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ch =
𝑪р × 𝑮

𝒓самол
 

 

Где G - вес самолета, кг; r c-та - аэродинамическое качество самолета.  

 

 
Рисунок3: Модель самолета в программе Blender 
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Кейбір жүйелердің секіріп тепе- теңдікке түсуі пайдалы қолданыс болады. Мұндай 

қасиеттер приборлардың иілгіш элементтері ретінде, олардың қисық тепе –теңдік күйі 

максимумды сипаттама алады, содан кейін максимумнан секіріп жаңа тепе- теңдік күйге келеді. 

Ол екінші жоғары көтерлетін қисықтың тармағы болып табылады. Сонымен дөгелек панельдер 

серпімді элементтер ретінде сеппелі қозғалтқыштарда және болатты рулеткалар лентасы  ретінде 

жасалады. 

Өндірісте қолданылатын ленталы конвейрлер осындай дөңгелек панель пішінді болатыны 

белгілі. Сонда ленталар орнықтылығын жоғалтпау үшін, оларды пішінде ұстап тұратын 
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роликтердің ара қашықтығын дұрыс есептеу керек , ол біріншіден орнықтылыққа, екіншіден иілу 

максимумнан аспауға байланысты.. 

Енді дөңгелек панельді ашық цилиндрлік қабықша ретінде қарастырамыз (Сурет 1). Олар 

көбінесе қатаңдатылған қабықшаларды жобалағанда ,  олардың  элеметтері ретінде дөңгелек 

панельдің орнықтылығы  қарастырлады. 

Сонымен алдымен қисық беті біртекті таралған күшпен сығылған дөңгелек цилиндрлік 

панельді қарастырайық. Панель барлық контуры бойымен топсалы бекітілген делік. Сонда 

дифференциальдық теңдеуі былай болады [1,2]; 
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L –ұзындығы, b- ені , m және  n –жарты толқындар саны жасаушысы мен доға бойынша.  

 

 
Сурет 1: Бойлық сығу кезіндегі дөңгелек панель 

 

Енді осы шешімін (1) теңдеуге қойып , табамыз 
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Біздің негізгі мақсатымыз дөңгелнк панель пішінінің артықшылығын көрсету 

болғандықтан, оның жүк көтеруін өлшемдері сондай төртбұрышты пластинкамен салыстырамыз. 
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Ал ондай пластинкалар авиация және кеме құрыстарында жиі кездесетіні белгілі. Ондай 

пластинкалар көбінесе сығу деформациясына жұмыс істейді. 

Енді x өсі бойынша ұзын төртбұрышты пластинканы қарастырайық. 

Ұзын қабырғасы бойында сығу жүгі әсер етсін және пластинканың контуры да топсылы 

бекітілген. 

Дифференциальдық теңдеуі былай болады; 
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Шекаралық шарттары былай болады; 
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Сонда осы шарттарды қанағаттандыратын шешімді былай аламыз 
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Енді (7 ) апарып    (5) қойып мынаны табамыз 
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Осыдан  
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Енді жарты толқан сандары бірге тең болғандағы панель мен пластинканың кернеулерін 

салыстырамыз. 

Ол үшін өлшемдерін былай алайық; L=20см, b=5см,  h=0,05см, R= 5см. 

Сонда (9) формула бойынша(4) формула бойынша 
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Есептеу көрсеткендей, дөңгелек панель көп күшке қарсылық білдіретіні дәлелденді. 

Дәлірек айтқанда берілген параметрде пластинкаға қарағанда дөңгелек панел  4.4 есе көп жүк 

көтеретіні көрініп тұр. Міне сондықтан да осындай дөңгелек панель пішіндегі конструкцияны 

қолдану үлкен ұтыс беретінін көреміз. Түптеп келгенде конструкцияның салмағын азайтуға 

немесе шығынды кемітуге мүмкіндік аламыз. 
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